Ofício nº  00071/2024 - PGM/ADM/GAB                Olho d'Água das Cunhãs/MA ,      Segunda, 14 de Outubro de 2024.

A(o) Exmo(a). Senhor(a)

NATÁLIA MACEDO LUNA TAVARES

Promotora de Justiça da Comarca de Olho d`Água das Cunhãs-MA

E-mail: pjolhodaguadascunhas@mpma.mp.br

Ref.: Informação sobre a constituição e nomeação da Comissão de Transição de Governo (ref.
ao Processo-SPA nº 00001776/2024)

Excelentíssimo(a) Senhor(a) Promotor(a) de Justiça,

Cumprimentando-o (a), cordialmente, informo a Vossa Excelência, para fins de conhecimento que esta
municipalidade promoveu a constituição e nomeação da Comissão de Transição de Governo, regularmente publicado no Diário
Eletrônico do Município, em observância a Lei Municipal nº 828, de 11 de outubro de 2016, que dispõe sobre a instituição de
comissão de transição por candidato eleito para o cargo de Prefeito Municipal e Instrução Normativa TCE/MA nº 80, de 24 de
julho de 2024, que dispõe sobre os procedimentos administrativos vinculados à transição de governo/gestão, dos chefes de
poderes municipais, por ocasião da transmissão de mandato no âmbito do estado do Maranhão, os quais encaminho cópia da
Portaria em anexo.

Cumpre mencionar que tais atos objetiva a transparência, o mais amplo conhecimento das entidades constituídas
e, ainda, do preconizado controle social, à luz das disposições contidas na Lei de Acesso à Informação – LAI.

Ademais, a gestão municipal se coloca à disposição para qualquer outro esclarecimento que se fizer necessário.

Sem mais para o momento, reitero os votos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

GLAUBER CARDOSO AZEVEDO

Prefeito Municipal

mailto:pjolhodaguadascunhas@mpma.mp.br

		2024-10-14T10:53:46-0300
	GLAUBER CARDOSO AZEVEDO:01939843340